第２５回港湾空港技術研究所分科会議事要旨

１．日時

平成２３年８月２日（火）１５：００～１８：３０

２．場所

国土交通省本省国際会議室

３．出席者（五十音順、敬称略）

磯部雅彦、上村多恵子、來生新、黒田勝彦、行正晴實

４．議題

（１） 役員給与規定の改正等について
（２） 平成２２年度及び第２期中期目標期間における業務実績評価について
（３） 第３期中期目標期間における業務実績評価項目の設定について

５．議事概要

（１）役員給与規定の改正等について
・意見なし

（２） 平成２２年度及び第２期中期目標期間における業務実績評価について

・７月７日（木）から７月２１日（木）（１５日間）にかけて実施した国民からの意見募集に

寄せられた意見を踏まえ、港湾空港技術研究所における平成２２年度及び第２期中

期目標期間の業務実績評価を行った。

・平成２２年度の業務実績評価では、業務実績評価を行うこととされている２３項目の

うち「研究体制の整備」において、中期目標の達成に向けて特筆すべき優れた実施

状況にあると認められるとともに、「戦略的な研究所運営」「研究の重点的実施」「災害

発生時の迅速な支援」など９項目において、中期目標の達成に向けて優れた実施状

況にあると認められた。また、「管理業務の効率化」など１３項目において、中期目標

の達成に向けて着実な実施状況にあると認められた。この結果、総合評価は「A 評

定」であると評価された。

・第２期中期目標期間の業務実績評価では、業務実績評価を行うこととされている１９

項目のうち、「戦略的な研究所運営」「研究の重点的実施」「行政支援の推進」など９

項目において、中期目標の達成状況として優れた実績を上げていると認められた。ま

た、「管理業務の効率化」など１０項目において、中期目標の達成状況として着実な

実績を上げていると認められた。この結果、総合評価は「A 評定」であると評価され

た。

（３） 第３期中期目標期間における業務実績評価項目の設定について

・意見なし